

บริษัท ฟรีเซียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท พีริเซียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 งบกำไรขาดทุนรวม งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท พีริเซียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท พีริเซียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

วรพจน์ อำนวยพาณิชย์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4640

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 2 พฤษภาคม 2567

บริษัท พรีเมียม ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,669,903	2,314,985	637,505	1,050,095
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น 2, 3	230,056	295,394	3,277,793	2,373,079
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย 3	-	-	73,000	23,000
น้ำมันเชื้อเพลิง	17,367	30,142	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น 4, 12.2	173,946	95,110	-	-
<b>สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น</b>				
เงินทดรองจ่ายแก่กัปตันเรือ	37,173	35,762	-	-
ค่าสินไหมทดแทนค้างรับ	453	-	-	-
น้ำมันหล่อลื่น	80,385	84,761	-	-
อื่น ๆ	72,277	34,253	16,966	12,341
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	190,288	154,776	16,966	12,341
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>2,281,560</b>	<b>2,890,407</b>	<b>4,005,264</b>	<b>3,458,515</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน 8	110,469	102,961	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย 3	-	-	692,867	777,499
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์ 12.2	142,591	125,921	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น 4, 12.2	143,175	76,770	22,562	21,175
เงินลงทุนในบริษัทย่อย 5	-	-	8,125,942	7,621,281
เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย 6	77,220	81,747	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ 7	21,752,023	20,835,595	13,285	7,407
สินทรัพย์สิทธิการใช้	8,472	9,457	8,472	9,125
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	4,429	4,111	3,815	3,908
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น</b>				
ค่าความเสียหายจากการเดินเรือเรียกคืน	75,017	59,914	-	-
เงินล่วงหน้าค่าซื้อเรือ 11.1	92,074	-	-	-
ต้นทุนสัญญาเรือตัดจ่าย	111,040	108,936	-	-
ค่าธรรมเนียมทางการเงินเรือตัดจ่าย	96,783	46,953	75,422	37,264
อื่น ๆ	3,055	3,047	2,394	2,394
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	377,969	218,850	77,816	39,658
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>22,616,348</b>	<b>21,455,412</b>	<b>8,944,759</b>	<b>8,480,053</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>24,897,908</b>	<b>24,345,819</b>	<b>12,950,023</b>	<b>11,938,568</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พีริเชียส ซิฟปีง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น					
	เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	177,091	62,278	28,540	1,790
3	เงินทดรองจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	1,864,048	1,342,582
	ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับลูกเรือค้างจ่าย	105,866	97,826	-	-
	ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	65,184	73,831	1,128	1,061
	ผลประโยชน์พนักงานค้างจ่าย - ส่วนที่ถึงกำหนดจ่าย ภายในหนึ่งปี	79,189	169,261	55,875	118,630
	รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	427,330	403,196	1,949,591	1,464,063
	รายได้รับล่วงหน้า	71,509	44,046	-	-
8	เงินกู้ยืมระยะยาว - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,015,407	1,783,363	-	-
	หนี้สินตามสัญญาเช่า - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3,384	4,422	3,384	4,101
	หนี้สินตราสารอนุพันธ์	-	19,514	-	-
	ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	8,737	2,217	-	-
	หนี้สินหมุนเวียนอื่น	22,592	21,749	16,093	15,440
	<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>1,548,959</b>	<b>2,278,507</b>	<b>1,969,068</b>	<b>1,483,604</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
ผลประโยชน์พนักงานค้างจ่าย - สุทธิจากส่วนที่ถึง กำหนดจ่ายภายในหนึ่งปี					
	กำหนดจ่ายภายในหนึ่งปี	-	95,674	-	67,375
8	เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	5,509,011	5,542,999	-	-
	หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	4,513	4,937	4,513	4,937
	หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	437	1,801	-	-
	ประมาณการค่าความเสียหายจากการเดินเรือ	54,929	42,037	-	-
	สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	136,426	134,114	101,352	99,878
	<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>5,705,316</b>	<b>5,821,562</b>	<b>105,865</b>	<b>172,190</b>
	<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>7,254,275</b>	<b>8,100,069</b>	<b>2,074,933</b>	<b>1,655,794</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียม ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,559,291,862 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,559,292	1,559,292	1,559,292	1,559,292
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,559,291,862 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,559,292	1,559,292	1,559,292	1,559,292
ส่วนเกินทุน				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,967,897	1,967,897	1,967,897	1,967,897
ส่วนเกินทุนหุ้นซื้อคืน	172,446	172,446	172,446	172,446
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	155,929	155,929	155,929	155,929
- บริษัทย่อย	479,260	479,260	-	-
สำรองเพื่อกิจกรรมความรับผิดชอบต่อสังคม	58,688	57,653	58,688	57,653
ยังไม่ได้จัดสรร	12,198,286	11,867,803	4,954,892	5,033,251
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	1,051,791	(14,571)	2,005,946	1,336,306
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	17,643,589	16,245,709	10,875,090	10,282,774
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	44	41	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>17,643,633</b>	<b>16,245,750</b>	<b>10,875,090</b>	<b>10,282,774</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>24,897,908</b>	<b>24,345,819</b>	<b>12,950,023</b>	<b>11,938,568</b>
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พีริเชียส ซิปปิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการเดินเรือ				
รายได้จากการให้เช่าเป็นระยะเวลา	1,475,564	1,104,001	-	-
รายได้จากการให้เช่าเป็นรายเที่ยว	2,305	40,732	-	-
รวมรายได้จากการเดินเรือ	1,477,869	1,144,733	-	-
รายได้จากการให้บริการ	3	1,241	1,119	32,996
รายได้ดอกเบี้ย	3	17,945	7,072	15,024
รายได้เงินปันผล	4	892	-	-
กำไรจากการขายเรือและอุปกรณ์	7	51,153	-	-
กำไรจากตราสารอนุพันธ์		8,992	-	-
กำไรจากสินทรัพย์ทางการเงินอื่น		1,625	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		20,559	24,555	22,093
รายได้อื่น		59	-	-
<b>รวมรายได้</b>	<b>1,580,335</b>	<b>1,177,479</b>	<b>70,113</b>	<b>56,985</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนการเดินเรือ				
ค่าใช้จ่ายในการเดินเรือ	551,785	516,324	-	-
รายจ่ายท่าเรือ	8,238	15,793	-	-
น้ำมันเชื้อเพลิงใช้ไป	-	15,722	-	-
รวมต้นทุนการเดินเรือ	560,023	547,839	-	-
ค่าเสื่อมราคา	7	374,328	335,554	2,003
ต้นทุนการให้บริการ		1,728	1,649	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		88,788	83,174	44,833
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	3	23,056	28,341	22,500
ขาดทุนจากการชำระบัญชีของบริษัทย่อย		-	-	134
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,047,923</b>	<b>996,557</b>	<b>69,336</b>	<b>71,045</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน</b>	<b>532,412</b>	<b>180,922</b>	<b>777</b>	<b>(14,060)</b>
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	6	3,198	1,633	-
ต้นทุนทางการเงิน		(119,978)	(103,612)	(143)
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>415,632</b>	<b>78,943</b>	<b>634</b>	<b>(14,261)</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(6,156)	(249)	-
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>	<b>409,476</b>	<b>78,694</b>	<b>634</b>	<b>(14,261)</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พีริเชียส ซิปปิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	409,476	78,694	634	(14,261)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>	<b>409,476</b>	<b>78,694</b>	<b>634</b>	<b>(14,261)</b>
<b>กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.26	0.05	0.00	(0.01)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พีริเชียส ซิฟปีง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	409,476	78,694	634	(14,261)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(12,214)	(6,363)	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด	8,339	(42,095)	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(3,875)	(48,458)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าสุทธิธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน	(4,691)	-	-	-
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินจากสกุลเงิน				
ที่ใช้ในการดำเนินงานเป็นสกุลเงินที่ใช้นำเสนองบการเงิน	1,074,931	(220,849)	669,640	(137,070)
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	1,070,240	(220,849)	669,640	(137,070)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	1,066,365	(269,307)	669,640	(137,070)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,475,841	(190,613)	670,274	(151,331)
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,475,838	(190,612)	670,274	(151,331)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	3	(1)	-	-
	1,475,841	(190,613)	670,274	(151,331)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เจริญชัย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม														
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ								องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น						
	กำไรสะสม				กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				ส่วนของผู้มี			ส่วนของผู้ถือหุ้น			
	จัดสรรแล้ว				กำไร (ขาดทุน)				ไม่มีอำนาจ			รวม			
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน หุ้นทุนซื้อคืน	สำรองตามกฎหมาย		สำรองเพื่อกิจกรรม ความรับผิดชอบต่อสังคม		ผลต่างจาก การแปลงค่า	จากกำไรสุทธิ	สำรองสำหรับ ความเสียหาย	รวม	รวม	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น
				สำรองตามกฎหมาย	ความรับผิดชอบต่อสังคม	ยังไม่ได้จัดสรร	งบการเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน	กระแสเงินสด	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ของบริษัทฯ	ของบริษัทย่อย	ของ		
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566</b>	1,559,292	1,967,897	172,446	155,929	571,500	57,162	11,690,108	18,861	(1,285)	270,858	288,434	16,462,768	41	16,462,809	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	78,694	-	-	-	-	78,694	-	78,694	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(227,212)	-	(42,095)	(269,307)	(269,307)	-	-	(269,307)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	78,694	(227,212)	(42,095)	(269,307)	(190,613)	-	-	(190,613)	
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	(92,400)	-	92,400	-	-	-	-	-	-	-	
จัดสรรสำรองเพื่อกิจกรรมความรับผิดชอบต่อสังคม	-	-	-	-	-	250	(250)	-	-	-	-	-	-	-	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566</b>	1,559,292	1,967,897	172,446	155,929	479,100	57,412	11,860,952	(208,351)	(1,285)	228,763	19,127	16,272,155	41	16,272,196	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567</b>	1,559,292	1,967,897	172,446	155,929	479,260	57,653	11,867,803	(146,916)	3,454	128,891	(14,571)	16,245,709	41	16,245,750	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	409,476	-	-	-	-	409,476	-	409,476	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	1,062,714	(4,691)	8,339	1,066,362	1,066,362	3	1,066,365	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	409,476	1,062,714	(4,691)	8,339	1,066,362	1,475,838	3	1,475,841	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 10)	-	-	-	-	-	-	(77,958)	-	-	-	-	(77,958)	-	(77,958)	
จัดสรรสำรองเพื่อกิจกรรมความรับผิดชอบต่อสังคม	-	-	-	-	-	1,035	(1,035)	-	-	-	-	-	-	-	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567</b>	1,559,292	1,967,897	172,446	155,929	479,260	58,688	12,198,286	915,798	(1,237)	137,230	1,051,791	17,643,589	44	17,643,633	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียม ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			
	กำไรสะสม						กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			
							กำไร (ขาดทุน) จากการ		รวม	
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน หุ้นทุนซื้อคืน	จัดสรรแล้ว			ผลต่างจาก การแปลงค่า งบการเงิน	เงินลงทุนในตราสารทุน ของบริษัทที่ไม่ใช่ บริษัทจดทะเบียน	องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
สำรอง ตามกฎหมาย				ความรับผิดชอบ ต่อสังคม	ยังไม่ได้จัดสรร					
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566</b>	1,559,292	1,967,897	172,446	155,929	57,162	5,332,568	972,144	(1,285)	970,859	10,216,153
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(14,261)	-	-	-	(14,261)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(137,070)	-	(137,070)	(137,070)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(14,261)	(137,070)	-	(137,070)	(151,331)
จัดสรรสำรองเพื่อกิจกรรมความรับผิดชอบต่อสังคม	-	-	-	-	250	(250)	-	-	-	-
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566</b>	1,559,292	1,967,897	172,446	155,929	57,412	5,318,057	835,074	(1,285)	833,789	10,064,822
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567</b>	1,559,292	1,967,897	172,446	155,929	57,653	5,033,251	1,334,338	1,968	1,336,306	10,282,774
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	634	-	-	-	634
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	669,640	-	669,640	669,640
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	634	669,640	-	669,640	670,274
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 10)	-	-	-	-	-	(77,958)	-	-	-	(77,958)
จัดสรรสำรองเพื่อกิจกรรมความรับผิดชอบต่อสังคม	-	-	-	-	1,035	(1,035)	-	-	-	-
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567</b>	1,559,292	1,967,897	172,446	155,929	58,688	4,954,892	2,003,978	1,968	2,005,946	10,875,090
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียม ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	415,632	78,943	634	(14,261)
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	374,699	335,902	2,348	2,297
ตัดจำหน่ายต้นทุนสัญญาเรือตัดจ่าย	4,960	4,642	-	-
ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	12	3	12	3
กำไรจากการขายเรือและอุปกรณ์	(51,153)	-	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	(3,198)	(1,633)	-	-
ประมาณการค่าความเสียหายจากการเดินเรือ (โอนกลับ)	(1,025)	3,746	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,298	2,514	1,461	1,613
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(19,163)	(21,807)	(14,574)	(14,509)
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงินเป็นดอกเบี้ยจ่าย	(3,440)	2,093	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	125,767	88,759	143	201
รายได้เงินปันผล	(892)	-	-	-
กำไรจากตราสารอนุพันธ์	(8,992)	-	-	-
ขาดทุนจากการชำระบัญชีของบริษัทย่อย	-	-	-	134
กำไรจากสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	(1,625)	-	-	-
รายได้ดอกเบี้ย	-	-	(10,151)	(9,592)
ตัดจำหน่ายภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	1,827	-	1,827	-
<b>กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง</b>				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	835,707	493,162	(18,300)	(34,114)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	83,478	112,033	(738,558)	84,996
น้ำมันเชื้อเพลิง	228	(12,636)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(30,107)	(16,379)	(5,295)	(4,800)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(419)	157	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	5,961	(91,948)	389,173	(36,054)
รายได้รับล่วงหน้า	24,226	955	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	849	(17,905)	572	(23,422)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(97,433)	(149,138)	(68,614)	(102,766)
<b>เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>822,490</b>	<b>318,301</b>	<b>(441,022)</b>	<b>(116,160)</b>
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	-	(3,646)	-	(3,646)
จ่ายภาษีเงินได้และภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	(932)	(2,151)	(598)	(475)
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>821,558</b>	<b>312,504</b>	<b>(441,620)</b>	<b>(120,281)</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พีริเชียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
ซื้ออุปกรณ์และจ่ายค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมและสำรวจเรือ	(111,318)	(82,873)	(6,099)	(152)
เงินสดรับจากการขายเรือ และอุปกรณ์	247,625	-	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อเรือ	(92,074)	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	(166,927)	-	-	-
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	31,860	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อการลงทุนหุ้นบุริมสิทธิในบริษัทย่อย	-	-	(5,351)	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(50,000)	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อยลดลง	-	-	143,776	-
เงินปันผลรับ	6,652	-	-	-
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(84,182)</b>	<b>(82,873)</b>	<b>82,326</b>	<b>(152)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินฝากที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(753)	(23,974)	-	-
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(125,583)	(90,342)	-	-
เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมทางการเงินรอตัดจ่าย	(46,086)	(1,364)	(35,206)	(1,364)
ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(1,853)	(1,753)	(1,465)	(1,386)
เงินสดจ่ายตราสารอนุพันธ์	(11,503)	-	-	-
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(255,105)	(287,640)	-	-
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวก่อนกำหนด	(1,004,995)	(27,748)	-	-
เงินปันผลจ่าย	(77,958)	-	(77,958)	-
<b>เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(1,523,836)</b>	<b>(432,821)</b>	<b>(114,629)</b>	<b>(2,750)</b>
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	141,378	(14,673)	61,333	(4,554)
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง</b>	<b>(645,082)</b>	<b>(217,863)</b>	<b>(412,590)</b>	<b>(127,737)</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	2,314,985	1,055,667	1,050,095	316,476
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>	<b>1,669,903</b>	<b>837,804</b>	<b>637,505</b>	<b>188,739</b>
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท 프리เชียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด ในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้แสดงหน่วยเงินตราเป็นสกุลเงินบาทซึ่งต่างจากสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของบริษัทฯ คือ สกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา การแสดงหน่วยเงินตราเป็นสกุลเงินบาทเพื่อให้เป็นไปตามกฎระเบียบของหน่วยงานในประเทศไทย

งบการเงินระหว่างกาลสกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกาซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานได้แปลงค่าเป็นสกุลเงินบาทซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการนำเสนองบการเงินระหว่างกาลนี้ ทั้งนี้ สินทรัพย์และหนี้สินแปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน รายได้และค่าใช้จ่ายแปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยนที่ประมาณขึ้นซึ่งใกล้เคียงกับอัตราแลกเปลี่ยนจริง ณ วันที่เกิดรายการ ผลต่างซึ่งเกิดขึ้นจากการแปลงค่าดังกล่าวได้แสดงไว้เป็นรายการ “ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน” ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นซึ่งเป็นองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท 프리เชียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อยและบริษัทร่วม (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

ในระหว่างงวดปัจจุบันกลุ่มบริษัทมีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างดังนี้

ก) การลงทุนเพิ่มของบริษัทฯ

วันที่ลงทุน	ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ	อัตราร้อยละของ การถือหุ้น	รายละเอียดการลงทุน	วันที่จ่ายชำระค่าหุ้น
4 มีนาคม 2567	บริษัท พรีเมียม เวฟส์ ฟิทีอี ลิมิเตด	เจ้าของเรือ	สิงคโปร์	66.67*	หุ้นบุริมสิทธิจำนวน 100,000 หุ้น มูลค่า ที่ตราไว้หุ้นละ 1 เหรียญสิงคโปร์	มีนาคม 2567
7 มีนาคม 2567	บริษัท พรีเมียม บริส ฟิทีอี ลิมิเตด	เจ้าของเรือ	สิงคโปร์	66.67*	หุ้นบุริมสิทธิจำนวน 100,000 หุ้น มูลค่า ที่ตราไว้หุ้นละ 1 เหรียญสิงคโปร์	มีนาคม 2567

ข) การลงทุนเพิ่มของบริษัทย่อย - บริษัท พรีเมียม ชิปปิ้ง (สิงคโปร์) ฟิทีอี ลิมิเตด

วันที่ลงทุน	ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ	อัตราร้อยละของ การถือหุ้น	รายละเอียดการลงทุน	วันที่จ่ายชำระค่าหุ้น
4 มีนาคม 2567	บริษัท พรีเมียม เวฟส์ ฟิทีอี ลิมิเตด	เจ้าของเรือ	สิงคโปร์	100.00**	หุ้นสามัญจำนวน 49,999 หุ้น มูลค่า ที่ตราไว้หุ้นละ 1 เหรียญสิงคโปร์	มีนาคม 2567
7 มีนาคม 2567	บริษัท พรีเมียม บริส ฟิทีอี ลิมิเตด	เจ้าของเรือ	สิงคโปร์	100.00**	หุ้นสามัญจำนวน 49,999 หุ้น มูลค่า ที่ตราไว้หุ้นละ 1 เหรียญสิงคโปร์	มีนาคม 2567

ค) บริษัทย่อยจัดตั้งใหม่ที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย - บริษัท พรีเมียม ชิปปิ้ง (สิงคโปร์) ฟิทีอี ลิมิเตด

วันที่ลงทุน	ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ	อัตราร้อยละของ การถือหุ้น	รายละเอียดการลงทุน	วันที่จ่ายชำระค่าหุ้น
4 มีนาคม 2567	บริษัท พรีเมียม อีพิสคัส ฟิทีอี ลิมิเตด	เจ้าของเรือ	สิงคโปร์	100.00	หุ้นสามัญจำนวน 50,000 หุ้น มูลค่า ที่ตราไว้หุ้นละ 1 เหรียญสิงคโปร์	มีนาคม 2567

\* ทนหุ้นบุริมสิทธิเรียกชำระแล้วแบบไม่มีสิทธิออกเสียงและไม่สะสมเงินปันผล

\*\* อัตราร้อยละของการถือหุ้นเฉพาะในส่วนของหุ้นสามัญ โดยหุ้นบุริมสิทธิที่บริษัทฯถือไม่มีสิทธิออกเสียง

### 1.3 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 และเพิ่มเติมนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับสินทรัพย์ไม่มีตัวตน ดังนี้

สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น ได้แก่ สิทธิในการปล่อยก๊าซเรือนกระจกของสหภาพยุโรป (EU Allowance, Carbon credit) โดยบริษัทฯ จะบันทึกต้นทุนเริ่มแรกตามราคาทุน โดยภายหลังการรับรู้รายการเริ่มแรกสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นดังกล่าวแสดงมูลค่าตามราคาทุนหักค่าเพื่อการด้อยค่าสะสม (ถ้ามี) ของสินทรัพย์นั้น และไม่มีการตัดจำหน่ายเนื่องจากสินทรัพย์มีอายุการให้ประโยชน์ไม่จำกัด

สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นจะถูกตัดรายการเมื่อมีการใช้สิทธิดังกล่าว

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

## 2. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ในใบแจ้งหนี้				
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	230,056	295,394	-	-
มากกว่า 12 เดือน	55	52	-	-
รวม	230,111	295,446	-	-
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(55)	(52)	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	230,056	295,394	-	-
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
เงินตรองแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	-	-	3,277,793	2,373,079
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	3,277,793	2,373,079
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	230,056	295,394	3,277,793	2,373,079

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

### 3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
2567	2566	2567	2566

#### รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย

(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)

รายได้จากการให้บริการ - ค่าบริหาร	-	-	32,996	27,098
ดอกเบี้ยรับ	-	-	10,151	9,592
ค่าเช่าอาคารชุดจ่าย	-	-	1,743	1,852

#### รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม

เงินปันผลรับ	5,760	-	-	-
--------------	-------	---	---	---

#### รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

ค่าตัวเครื่องบินจ่าย	29	-	-	-
ค่าเช่าและบริการจ่าย	6,190	5,242	4,774	4,264

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
2567	2566	2567	2566

(ตรวจสอบแล้ว)

(ตรวจสอบแล้ว)

#### ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)

บริษัทย่อย	-	-	3,277,793	2,373,079
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	3,277,793	2,373,079

#### เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทย่อย	-	-	1,864,048	1,342,582
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	77	6	7	6
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	77	6	1,864,055	1,342,588



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,571	1,953	1,571	1,953
รวมหนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,571	1,953	1,571	1,953

ยอดคงเหลือของลูกหนี้/เจ้าหนี้บริษัทย่อยเป็นรายการที่เกิดจากบัญชีเดินสะพัดระหว่างกลุ่มบริษัท ซึ่งฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อว่า ไม่มีความจำเป็นที่จะต้องบันทึกค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับหนี้ดังกล่าว เงินทรองจ่ายแก่/จากบริษัทย่อยไม่มีการคิดดอกเบี้ย

#### เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมในระหว่างงวดมีดังต่อไปนี้

#### เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	23,000
เพิ่มขึ้น	50,000
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	73,000

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยเป็นเงินให้กู้ยืมแก่บริษัท บงกช โฮลดิ้งส์ จำกัด โดยเป็นตั๋วสัญญาใช้เงินแบบไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทางถาม

#### เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	777,499
ดอกเบี้ยรับสำหรับงวด	10,151
ลดลง	(143,776)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	48,993
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	692,867

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 30 ธันวาคม 2562 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเงินกู้กับบริษัท ฟริเชิส ชิฟปีง (ลิงค โปร์) พีทีอี ลิมิเตด (“บริษัท พีเอสเอสพี”) เพื่อรีไฟแนนซ์เงินกู้ยืมจำนวน 150 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา ระหว่างบริษัทฯ ในฐานะผู้ให้กู้ และบริษัท พีเอสเอสพี ในฐานะผู้กู้ โดย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัท พีเอสเอสพี มียอดคงเหลือจำนวน 19.00 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2566: 22.72 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)

#### ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	22,547	27,566	21,991	26,735
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	509	775	509	697
รวม	23,056	28,341	22,500	27,432

#### ภาวะค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีภาระจากการค้ำประกันให้แก่บริษัทย่อยในการกู้ยืมเงินจากธนาคารตามที่ได้กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 8

#### 4. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียน/ไม่หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
หุ้นกู้	173,946	95,110	-	-
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	173,946	95,110	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น</b>			
<u>เงินลงทุนตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย</u>			
<u>มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</u>			
บริษัทจดทะเบียน	120,613	55,595	-
บริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน	22,562	21,175	21,175
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	143,175	76,770	22,562

ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ได้แก่ เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียนและเงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน ซึ่งกลุ่มบริษัทพิจารณาว่าตราสารทุนเหล่านี้เป็นการลงทุนในเชิงกลยุทธ์จึงจัดประเภทเป็นตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัท บงกช โฮลดิ้งส์ จำกัด (“บงกช”) ได้ซื้อหุ้นสามัญของบริษัทแห่งหนึ่งในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเพิ่มเติม โดย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บงกชมีหุ้นทั้งหมดเป็นจำนวน 78,639,100 หุ้น คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 6.64 ของหุ้นที่ออกและชำระแล้วทั้งหมด โดยบงกชได้รับเงินปันผลจากเงินลงทุนในตราสารทุนดังกล่าวระหว่างงวดเป็นจำนวน 0.89 ล้านบาท (2566: ไม่มี) ซึ่งแสดงเป็นรายได้เงินปันผลในงบกำไรขาดทุนรวม

ทั้งนี้ การเปลี่ยนแปลงในราคาหุ้นของบัญชีสินทรัพย์ทางการเงินดังกล่าวเกิดจากการวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม และผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินจากสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานเป็นสกุลเงินที่นำเสนองบการเงิน

## 5. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

5.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯ ได้จำหน่ายหุ้นของบริษัทย่อย 25 บริษัท ซึ่งมีมูลค่าตามวิธีราคาทุนรวม 3,137.67 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: บริษัทย่อย 26 บริษัท มูลค่ารวม 3,234.96 ล้านบาท) ไว้กับธนาคารเพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 8

นอกจากนี้ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทย่อยในประเทศสิงคโปร์ของบริษัทฯ กล่าวคือ บริษัท ฟริเซียส ชิปปิ้ง (สิงคโปร์) พีทีอี ลิมิเตด ได้จำหน่ายหุ้นของบริษัทย่อย 9 บริษัท ซึ่งมีมูลค่าตามวิธีราคาทุนรวม 12.52 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: บริษัทย่อย 9 บริษัท มูลค่ารวม 11.75 ล้านบาท) และบริษัท แอสโซซิเอท บัลด์ แคริเออร์ พีทีอี ลิมิเตด ได้จำหน่ายหุ้นของบริษัทย่อย 4 บริษัท ซึ่งมีมูลค่าตามวิธีราคาทุนรวม 7.29 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: บริษัทย่อย 4 บริษัท มูลค่ารวม 6.84 ล้านบาท) ไว้กับธนาคารเพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 8

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5.2 การเปลี่ยนแปลงในราคาทุนของบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อยเกิดจากผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินจากสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานเป็นสกุลเงินที่ใช้นำเสนองบการเงิน และการลงทุนเพิ่มในหุ้นบุริมสิทธิของบริษัทย่อย 2 บริษัทตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.2 (ก)

**6. เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย**

การเปลี่ยนแปลงในบัญชีเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัทร่วม	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	ส่วนแบ่งกำไร		เงินปันผลรับ	
	2567	2566	2567	2566
บริษัท อินเทอร์เน็ตชั่นแนล ซีพอร์ทส์ (ฮาลเดีย) ไพรเวท ลิมิเตด	3,198	1,633	5,760	-

ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566 ซึ่งรวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนรวม คำนวณจากข้อมูลทางการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 และ 2565 ตามลำดับ

การเปลี่ยนแปลงในราคาทุนของบัญชีเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยเกิดจากผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินจากสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานเป็นสกุลเงินที่ใช้นำเสนองบการเงิน

**7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์**

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	20,835,595	7,407
ซื้ออุปกรณ์ และจ่ายค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมและสำรวจเรือ		
ระหว่างงวด - ราคาทุน	111,318	6,099
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(180,573)	(12)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(372,747)	(771)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	1,358,430	562
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	21,752,023	13,285

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2567 บริษัท 프리เชียส สโตนส์ ชิปปิง จำกัด (“ฟรีเชียส สโตนส์”) ได้ลงนามในหนังสือบันทึกข้อตกลงขายเรือรัดนะ นารี เป็นจำนวนเงิน 6.57 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2567 ได้ส่งมอบเรือลำดังกล่าวให้แก่ผู้ซื้อแล้ว

เมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2567 บริษัท 프리เชียส ออานาเม้นท์ส จำกัด (“ฟรีเชียส ออานาเม้นท์ส”) ได้ลงนามในหนังสือบันทึกข้อตกลงขายเรือวิกานดา นารี เป็นจำนวนเงิน 13.66 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 16 เมษายน 2567 ได้ส่งมอบเรือลำดังกล่าวให้แก่ผู้ซื้อแล้ว

ทั้งนี้ ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 ฟรีเชียส สโตนส์ได้บันทึกกำไรจากการขายเรือและอุปกรณ์เป็นจำนวนรวม 1.42 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (หรือประมาณ 51.15 ล้านบาท) ซึ่งได้แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนรวม (2566: ไม่มี)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทย่อยได้จดจำนองเรือจำนวน 25 ลำ (31 ธันวาคม 2566: 27 ลำ) ซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวน 15,661.83 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 15,861.54 ล้านบาท) ไว้กับธนาคารเพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 8

#### 8. งบเงินกู้ยืมระยะยาว

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 บัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวแสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	6,524,418	7,326,362
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(1,015,407)	(1,783,363)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5,509,011	5,542,999

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	7,326,362
หัก: ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงินรอดตัดจ่าย	(3,440)
จ่ายคืนเงินกู้	(255,105)
จ่ายคืนเงินกู้ก่อนกำหนด	(1,004,995)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	461,596
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	6,524,418

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยการจำนองเรือ การจำนำหุ้นของบริษัทย่อยของผู้กู้ และค้ำประกันโดยบริษัทฯและบริษัทย่อยของบริษัทฯ

ภายใต้สัญญาเงินกู้ กลุ่มบริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินหลายประการ เช่นการดำรงอัตราส่วนหนี้สินขั้นต่ำต่อส่วนของผู้ถือหุ้น อัตราส่วนหนี้สินต่อกำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีและค่าเสื่อมราคา การดำรงสภาพคล่องขั้นต่ำ การดำรงสัดส่วนของผู้ถือหุ้นขั้นต่ำ และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ ให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา เป็นต้น

เมื่อวันที่ 4 มกราคม และ 29 มีนาคม 2567 บริษัทฯและบริษัทย่อยที่เป็นผู้กู้ได้จ่ายชำระคืนเงินกู้บางส่วนก่อนครบกำหนดของวงเงินกู้ที่ 1 และ 3 ตามลำดับจากธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย

เมื่อวันที่ 8 มีนาคม 2567 บริษัทฯและบริษัทย่อย ได้แก่ บริษัท พีริเซียส ภูเก็ต จำกัด และบริษัท พีริเซียส โอปอลส์ จำกัด ในฐานะผู้กู้ได้ลงนามในสัญญาเงินกู้จำนวน 25.50 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา กับธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อใช้สนับสนุนการดำเนินกิจการของผู้กู้ วงเงินกู้ยืมคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ SOFR บวกส่วนเพิ่ม ซึ่งจะชำระเป็นรายไตรมาส

รายละเอียดหลักของเงินกู้ยืมสามารถสรุปได้ดังนี้

วงเงิน	รายละเอียด
วงเงินกู้ยืม	ไม่เกิน 25,500,000 เหรียญสหรัฐอเมริกา
การเบิกใช้วงเงินกู้ยืม	จำนวน 25,500,000 เหรียญสหรัฐอเมริกา
ระยะเวลาเบิกถอนเงินกู้	24 เดือนนับจากวันที่ลงนามในสัญญาเงินกู้
ระยะเวลาครบกำหนด	7 ปีหลังจากเบิกถอนเงินกู้ยืม
การชำระคืนเงินกู้	เงินกู้จะต้องชำระคืนโดยแบ่งเป็น 28 งวด ชำระคืนเป็นรายไตรมาส โดยเริ่มชำระงวดแรก 3 เดือนหลังจากการเบิกถอนเงินกู้ยืม
หลักประกัน	ก) การจดจำนองเรือของผู้กู้เป็นลำดับแรก ข) การจำนำหุ้นของผู้กู้ ค) การโอนผลประโยชน์เป็นลำดับแรกของเรือของผู้กู้สำหรับการประกันภัยและการเรียกร้องค่าสินไหมทดแทน รายได้ และสัญญาเช่าเหมาลำใด ๆ ที่มีระยะเวลา 12 เดือนหรือมากกว่า

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืม บริษัทฯต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการ ซึ่งรวมถึงการดำรงอัตราส่วนทางการเงินในงบการเงินรวมสกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา ดังนี้

- ก) ดำรงอัตราส่วนหนี้ต่อส่วนของผู้ถือหุ้นรวมไม่เกินกว่า 2 ต่อ 1
- ข) ดำรงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมขั้นต่ำ 300,000,000 เหรียญสหรัฐอเมริกา
- ค) ดำรงเงินสดอย่างน้อย 200,000 เหรียญสหรัฐอเมริกา ต่อเรือ 1 ลำ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทย่อยดำรงบัญชีเงินฝากสำรองเพื่อการชำระหนี้จำนวน 3.03 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (31 ธันวาคม 2566: 3.01 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) ซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในสัญญาเงินกู้ฉบับหนึ่ง โดยขอคืนค่าในบัญชีสำรองหนี้ดังกล่าวจะมีการทบทวนโดยผู้ให้กู้ปีละครั้ง

วันที่ 31 มีนาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีวงเงินกู้ยืมที่ยังไม่ได้เบิกใช้รวมจำนวน 164.40 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (31 ธันวาคม 2566: 138.90 ล้านดอลลาร์สหรัฐ)

เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2567 บริษัทย่อย กล่าวคือ บริษัท ฟริเซียส เวฟส์ พีทีอี ลิมิเต็ด ได้เบิกเงินกู้บางส่วนจากบรรษัทการเงินระหว่างประเทศ ธนาคาร Crédit Agricole Corporate and Investment และธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทยเรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวน 16.41 ล้านดอลลาร์สหรัฐ

เมื่อวันที่ 18 เมษายน 2567 บริษัทย่อยได้เบิกเงินกู้จำนวน 15.90 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ครบทั้งจำนวนแล้วจากธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) สาขาสิงคโปร์

## 9. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงานจากงบการเงินประจำปีล่าสุด รายได้จากการเดินเรือสุทธิจากการให้เช่าเป็นระยะเวลา และจากการให้เช่าเป็นรายเที่ยวของกลุ่มบริษัท สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม					
	การให้เช่าเป็นระยะเวลา		การให้เช่าเป็นรายเที่ยว		รวม	
2567	2566	2567	2566	2567	2566	
รายได้จากการให้เช่าเป็นระยะเวลา	1,475,564	1,104,001	-	-	1,475,564	1,104,001
รายได้จากการให้เช่าเป็นรายเที่ยว	-	-	2,305	40,732	2,305	40,732
รวมรายได้จากการเดินเรือ	1,475,564	1,104,001	2,305	40,732	1,477,869	1,144,733
รายจ่ายท่าเรือ	-	-	(8,238)	(15,793)	(8,238)	(15,793)
น้ำมันเชื้อเพลิงใช้ไป	-	-	-	(15,722)	-	(15,722)
รวมค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการให้เช่าเป็นรายเที่ยว	-	-	(8,238)	(31,515)	(8,238)	(31,515)
รายได้จากการเดินเรือสุทธิ/ รายได้เทียบเท่าจากการให้เช่าเป็นระยะเวลา	1,475,564	1,104,001	(5,933)	9,217	1,469,631	1,113,218

**10. เงินปันผลจ่าย**

เงินปันผลที่ประกาศจ่ายในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 มีรายละเอียดดังนี้

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลระหว่างกาลสำหรับ ปี 2566	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2567	77.96	0.05
รวมเงินปันผลสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567		77.96	0.05

**11. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น****11.1 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

เมื่อวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2567 บริษัท พีริเชียส เวฟส์ พีทีอี ลิมิเตด (“บริษัทย่อย”) ได้ลงนามในหนังสือบันทึกข้อตกลงซื้อเรือมือสองจำนวน 1 ลำ เป็นจำนวนเงิน 25.25 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา ภายใต้ชื่อ “हररषा नररर” โดยได้ชำระเงินมัดจำจำนวนร้อยละ 10 คิดเป็น 2.53 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาเรียบร้อยแล้ว และจะชำระส่วนที่เหลือเมื่อรับมอบเรือตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในหนังสือบันทึกข้อตกลง ดังนั้น วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทย่อยจึงมีรายจ่ายฝ่ายทุนค้างอยู่จำนวน 22.72 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2566: ไม่มี) บริษัทย่อยได้จ่ายชำระเงินส่วนที่เหลือทั้งหมดเมื่อวันที่ 5 เมษายน 2567 และได้รับมอบเรือลำดังกล่าวเมื่อวันที่ 11 เมษายน 2567

**11.2 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญเกี่ยวกับหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นตามที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมข้อ 30 ในงบการเงินรวมประจำปี 2566 เว้นแต่เหตุการณ์สำคัญที่เกี่ยวข้องกับเรือชฌานี นาริ ดังนี้

เมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2567 ศาลได้ปฏิเสธการยื่นคำร้องขอให้ไม่มีคดีความ โดยวินิจฉัยว่าเป็นคดีที่ต้องให้คำตอบเนื่องจากการพบยาเสพติดบนเรือ ด้วยเหตุนี้ ฝ่ายจำเลยจึงดำเนินการยื่นคำแก้ต่างและพิจารณาคดีเต็มรูปแบบ โดยวันพิจารณาตัดสินครั้งสุดท้ายจะอยู่ระหว่างวันที่ 6 - 10 พฤษภาคม 2567

เมื่อวันที่ 4 มีนาคม 2567 ทีมกฎหมายในไนจีเรียของกลุ่มบริษัท ได้ยื่นอุทธรณ์คำตัดสินเกี่ยวกับการส่งคำร้องขอให้ไม่มีคดีความ ซึ่งการยื่นอุทธรณ์ครั้งนี้จะได้รับการพิจารณาโดยคณะผู้พิพากษาที่เป็นอิสระต่อกันสามท่าน

จากการพิจารณาความเห็นของที่ปรึกษาทางกฎหมายและฝ่ายกฎหมายของกลุ่มบริษัท ฝ่ายบริหารเชื่อว่าผลการตัดสินของคณะศาลสูงแห่งประเทศไนจีเรียยังมีความไม่แน่นอนและไม่สามารถประมาณจำนวนหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น (ถ้ามี) ได้อย่างน่าเชื่อถือ ดังนั้น บริษัทฯจึงไม่ได้บันทึกประมาณการหนี้สินดังกล่าว ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 12. เครื่องมือทางการเงิน

### 12.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

### 12.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมโดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
<b>สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>				
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย - เงินกู้ยืม	-	142,591	-	142,591
<b>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน</b>				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
เงินลงทุนในตราสารหนี้				
หุ้นกู้	-	173,946	-	173,946
เงินลงทุนในตราสารทุน				
บริษัทจดทะเบียน	120,613	-	-	120,613
บริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน	-	-	22,562	22,562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
<b>สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>				
<b>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน</b>				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัท				
ที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน	-	-	22,562	22,562

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

### 12.3 สัญญาซื้อขายค่าระวางล่วงหน้า

ในปี 2566 บริษัทย่อยในประเทศสิงคโปร์ของบริษัทฯ กล่าวคือ บริษัท พีริเซียส ชิปปิ้ง (สิงคโปร์) พีทีอี ลิมิเตด (“พีเอสเอสพี”) ได้ทำสัญญาซื้อขายค่าระวางล่วงหน้าเพื่อบริหารความเสี่ยงบางส่วนจากความผันผวนของอัตราค่าระวางเรือ โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 พีเอสเอสพี มีสัญญาขายค่าระวางล่วงหน้า สำหรับดัชนีค่าระวางเรือขนาดซูปราแมกซ์จำนวน 145 วัน ในไตรมาสที่ 1 ปี 2567 ราคา ค่าระวางถูกกำหนดอยู่ที่ 9,800 ถึง 11,750 เหรียญสหรัฐต่อวัน (31 มีนาคม 2567: ไม่มี)

### 13. งบการเงินในสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงาน

งบฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 และงบกำไรขาดทุนสำหรับงวด สามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566 ในสกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกาคือเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานแสดงได้ดังนี้

บริษัท พีริเซียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

	(หน่วย: พันเหรียญสหรัฐ)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	45,795	67,643	17,483	30,684
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	6,309	8,631	89,888	69,341
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	2,050	649
น้ำมันเชื้อเพลิง	476	881	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	4,770	2,779	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น				
เงินตรงจ่ายแก่กัปตันเรือ	1,020	1,045	-	-
ค่าสินไหมทดแทนค้างรับ	12	-	-	-
น้ำมันหล่อลื่น	2,204	2,477	-	-
อื่น ๆ	1,982	1,001	465	360
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	5,218	4,523	465	360
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>62,568</b>	<b>84,457</b>	<b>109,886</b>	<b>101,034</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พีริเชียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	3,030	3,009	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	-	-	19,001	22,718
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	3,910	3,679	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	3,926	2,243	619	619
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	222,842	222,693
เงินลงทุนในบริษัทรวมทั้งถือหุ้น โดยบริษัทย่อย	2,118	2,389	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	596,516	608,813	364	216
สินทรัพย์สิทธิการใช้	232	276	232	267
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	122	120	105	114
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น</b>				
ค่าความเสียหายจากการเดินเรือเรียกคืน	2,057	1,751	-	-
เงินล่วงหน้าค่าซื้อเรือ	2,525	-	-	-
ต้นทุนสัญญาเรือตัดจาย	3,045	3,183	-	-
ค่าธรรมเนียมทางการเงินเรือตัดจาย	2,654	1,372	2,068	1,089
อื่น ๆ	84	89	66	70
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น</b>	<b>10,365</b>	<b>6,395</b>	<b>2,134</b>	<b>1,159</b>
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>620,219</b>	<b>626,924</b>	<b>245,297</b>	<b>247,786</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>682,787</b>	<b>711,381</b>	<b>355,183</b>	<b>348,820</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พีริเชียส จีพีแอง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันเหรียญสหรัฐฯ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	4,856	1,820	783	52
เงินตรงจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	51,119	39,230
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับลูกเรือค้างจ่าย	2,903	2,858	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	1,788	2,157	31	31
ผลประโยชน์พนักงานค้างจ่าย - ส่วนที่ถึงกำหนดจ่ายภายในหนึ่งปี	2,172	4,946	1,532	3,467
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	11,719	11,781	53,465	42,780
รายได้รับล่วงหน้า	1,961	1,287	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาว - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	27,846	52,110	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	93	129	93	120
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	-	570	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	239	65	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	620	635	441	451
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>42,478</b>	<b>66,577</b>	<b>53,999</b>	<b>43,351</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
ผลประโยชน์พนักงานค้างจ่าย - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดจ่ายภายในหนึ่งปี	-	2,796	-	1,969
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	151,076	161,965	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	124	144	124	144
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	12	53	-	-
ประมาณการค่าความเสียหายจากการเดินเรือ	1,506	1,228	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	3,741	3,919	2,779	2,918
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>156,459</b>	<b>170,105</b>	<b>2,903</b>	<b>5,031</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>198,937</b>	<b>236,682</b>	<b>56,902</b>	<b>48,382</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท 프리เชียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

	(หน่วย: พันเหรียญสหรัฐฯ)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน	51,055	51,055	51,055	51,055
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว	51,055	51,055	51,055	51,055
ส่วนเกินทุน				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	63,290	63,290	63,290	63,290
ส่วนเกินทุนหุ้นกู้ซื้อคืน	4,819	4,819	4,819	4,819
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	4,372	4,372	4,372	4,372
- บริษัทย่อย	13,479	13,479	-	-
สำรองเพื่อกิจกรรมความรับผิดชอบต่อสังคม	1,740	1,713	1,740	1,713
ยังไม่ได้จัดสรร	343,695	334,505	172,954	175,138
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	1,399	1,465	51	51
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	483,849	474,698	298,281	300,438
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
ของบริษัทย่อย	1	1	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>483,850</b>	<b>474,699</b>	<b>298,281</b>	<b>300,438</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>682,787</b>	<b>711,381</b>	<b>355,183</b>	<b>348,820</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พีริเชียส ชิปปิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันเหรียญสหรัฐฯ ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นเหรียญสหรัฐฯ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการเดินเรือ				
รายได้จากการให้เช่าเป็นระยะเวลา	41,052	32,459	-	-
รายได้จากการให้เช่าเป็นรายเที่ยว	64	1,197	-	-
รวมรายได้จากการเดินเรือ	41,116	33,656	-	-
รายได้จากการให้บริการ	35	33	918	797
รายได้คอกเบียร์	499	208	418	355
รายได้เงินปันผล	25	-	-	-
กำไรจากการขายเรือและอุปกรณ์	1,423	-	-	-
กำไรจากตราสารอนุพันธ์	250	-	-	-
กำไรจากสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	45	-	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	572	722	615	524
รายได้อื่น	2	-	-	-
<b>รวมรายได้</b>	<b>43,967</b>	<b>34,619</b>	<b>1,951</b>	<b>1,676</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนการเดินเรือ				
ค่าใช้จ่ายในการเดินเรือ	15,352	15,181	-	-
รายจ่ายท่าเรือ	229	464	-	-
น้ำมันเชื้อเพลิงใช้ไป	-	462	-	-
รวมต้นทุนการเดินเรือ	15,581	16,107	-	-
ค่าเสื่อมราคา	10,414	9,866	56	58
ต้นทุนการให้บริการ	48	49	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	2,470	2,445	1,247	1,220
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	642	833	626	807
ขาดทุนจากการชำระบัญชีของบริษัทย่อย	-	-	-	4
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>29,155</b>	<b>29,300</b>	<b>1,929</b>	<b>2,089</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน</b>	<b>14,812</b>	<b>5,319</b>	<b>22</b>	<b>(413)</b>
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน				
ในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	89	48	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	(3,338)	(3,046)	(4)	(6)
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>11,563</b>	<b>2,321</b>	<b>18</b>	<b>(419)</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(171)	(7)	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>	<b>11,392</b>	<b>2,314</b>	<b>18</b>	<b>(419)</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเชียส ชิปปิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: พันเหรียญสหรัฐฯ ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงเป็นเหรียญสหรัฐฯ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	11,392	2,314	18	(419)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	-	-	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>	<b>11,392</b>	<b>2,314</b>	<b>18</b>	<b>(419)</b>
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.0073	0.0015	0.0000	(0.0003)

#### 14. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2567 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัทฯ ได้ผ่านมติการจ่ายเงินปันผล  
งวดสุดท้ายสำหรับปี 2566 จากกำไรสะสมของบริษัทฯ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ในอัตราหุ้นละ  
0.05 บาท รวมเป็นเงิน 77.96 ล้านบาท ซึ่งเงินปันผลนี้จะจ่ายวันที่ 3 พฤษภาคม 2567

#### 15. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีส่วนอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่  
2 พฤษภาคม 2567